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IDENTIFICAGCAO DAS PEGAS / IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES | PARTS IDENTIFICATION

NQ

\

Dimensdées (mm) |Quantidade
N.° ID | Descricao / Descripcion | Description Dimensiones (mm)| Cantidad
Dimensions (mm) | Quantity
01 |Painel ripado 480mm / Panel de listones 480mm | Slatted Panel 480mm 2180 x 480 x 30 1
02 |Painel ripado 440mm / Panel de listones 440mm | Slatted Panel 440mm 2180 x 440 x 30 4
03 | Coluna traseira / Columna trasera /| Rear Column 2170x 70 x 15 2
04 |Barra traseira (chanfrada)/ Barra trasera (biselada) /| Rear Bar (beveled) 340 x 68 x 15 15
05 |Barra para parede (chanfrada) / Barra para pared (biselada) / Bar for wall (beveled) 1820 x 100 x 15 3
06 |Prateleira superior / Repisa superior | Upper Shelf 1740 x 160 x 25 1
07 | Tampo direito do nicho / Repisa superior derecha del nicho | Right Top Panel of the niche 900 x 280 x 15 1
08 | Tampo esquerdo do nicho / Repisa superior izquierda del nicho |/ Left Top Panel of the niche 1305 x 312 x 25 1
09 |Divisoria do nicho / Particién del nicho | Partition of the niche 170 x 279 x 15 1
10 |Lateral direita do nicho / Panel lateral derecho del nicho | Right Side Panel of the niche 170 x 279 x 15 1
11 Lateral esquerda do nicho / Panel lateral izquierdo del nicho |/ Left Side Panel of the niche 200 x 310 x 25 1
12 |Base direita do nicho / Base derecha del nicho | Right Base of the niche 900 x 280 x 15 1
13 Base esquerda do nicho / Base izquierda del nicho |/ Left Base of the niche 1305 x 312 x 25 1
14 | Suporte frontal inferior / Soporte frontal inferior | Lower Front Support 1080 x 28 x 25 1
15 Coluna decorativa / Columna decorativa | Decorative Column 200 x40x 15 3
16 Frente da gaveta / Frente del cajén / Front f the Drawer 898 x 195 x 15 1
17 | Lateral da gaveta / Panel lateral del cajén | Side Panel of the Drawer 250x 130 x 15 2
18 Contra-fundo da gaveta / Panel trasero del cajon | Back Panel of the Drawer 841 x 130 x 15 1
19 |Base da gaveta / Base del cajén /| Base of the Drawer 840 x 272 x3 1
20 |Corredica telescépica 250mm (par) / Guia telescépica 250mm (par) | Telescopic Slide 250mm (pair) - 1
21 | Moldura-puxador / Marco tirador | Handle Frame 194 x 25 x 15 1




{ FERRAMENTAS RECOMENDADAS /| HERRAMIENTAS RECOMENDADAS /| RECOMMENDED TOOLS

g IMPORTANTE! Ferramentas necessarias ou recomendadas para a montagem ndo inclusas e ndo fornecidas com o produto.

iIIMPORTANT! Herramientas necesarias o r dadas para la ije no incluidas y no inistradas con el prod

IMPORTANT! The required or recommended tools for assembly not included and not supplied with the product.
Chave de fenda simples e philips. Martelo comum. Indicador de Nivel. Trena ou fita métrica Parafusadeira e Furadeira
Atornillador simples y philips. Martillo comdn. Indicador de nivel. Cinta métrica. com ponteiras phillips e
Simple and philips screwdriver. Simple hammer. Level indicator. Measuring tape. brocas @6mm e @8mm.

Perforadora y Atornillador
con puntas philips y

7 - ~ o &D _O taladros @6mm y @8mm.
— . . Drilling machine and electric

= | | screwdriver with philips tips
‘ KIT DE ACESSORIOS E PARAFUSOS / KIT DE ACCESORIOS Y TORNILLOS /| ACCESSORY AND BOLTS ‘

and drills @6mm and @8mm.
O 4 un. G 34 un. G 124 un. Q 30 un. G 30 un. G 4 un.

Cola (saché). Cavilha @6x20mm. || Parafuso 4,5x30mm phs. || Bucha plastica 8mm. Parafuso 5,0 x 60mm phs. || Parafuso invisivel 1/4" x 45mm.
Pegamento (sachet) || Clavija @6x20mm. Tornillo 4,5x30mm phs. Buje de plastico 8mm. Tornillo 5,0 x 60mm phs. Tornillo “invisible” 1/4" x 45mm.
Glue (sachet) Dowel @6x20mm. Bolt 4.5x30mm phs. Plastic Bushin 8mm. Bolt 5.0 x 60mm phs. "Invisible" Bolt 1/4" x 45mm.

= = Dl Lo L i

@ 5 un. @ 24 un. o 5 un. o 4 un. o 16 un. o 10 un.
Suporte-cantoneira || Parafuso 3,5 x 16mm phs. ||Parafuso 4,5 x 45mm phs. || Cavilha @6 x 50mm. Cavilha @6 x 30mm. Parafuso Minifix.
Soporte angular Tornillo 3,5 x 16mm phs. Tornillo 4,5 x 45mm phs. Clavija 96 x 50mm. Clavija 96 x 30mm. Tornillo Minifix.
Angle Bracket Bolt 3.5 x 16mm phs. Bolt 4.5 x 45mm phs. Dowel @6 x 50mm. Dowel @6 x 30mm. Minifix Bolt.

| I

‘m 10 un. Hm 2 un. HQ 4 un. HQ 6 un. @ 16 un. G 3 un.

Tambor Minifix. || Tapa-furo adesivo Tapa-furo adesivo Parafuso 5,0 x 50mm phs. || Parafuso 4,0 x 14mm phs. || Cantoneira ref. 57002.
Tuerca Minifix. || (cor principal). (cor secundaria). Tornillo 5,0 x 50mm phs. || Tornillo 4,0 x 14mm phs. Soporte de fijacién

Minifix Drum. Capa adhesiva Capa adhesiva Bolt 5.0 x 50mm phs. Bolt 4.0 x 14mm phs. en pared.
(color principal). (color secundaria). Metallic
tover® O Adhesive G o bracker
| | | (main color). (secondary color). || || | | or wall.
Capa plastica Parafuso 5,0x25mm phs. || Tampa @40mm. Suporte Trapézio. Parafuso 3,5 x 25mm phs. || Tapa-furo @6mm.
pa p p p

Tornillo 5,0x25mm phs. || Capa @40mm. Soporte Trapecio. Tornillo 3,5 x 25mm phs. Tapa del agujero @6mm.
Bolt 5.0 x 25mm phs. Plastic Cover @40mm. || Trapeze support. Bolt 3.5 x 25mm phs. Plastic Cover @6mm.

ref. 5701@

Capa de ——

plastico.

Plastic \,),),).);))))v @ @mﬁ@@@i@” @

|Cover. || .) || || = || || |

g IMPORTANTE! Verificar as medidas dos parafusos na escala ao lado ou com uma trena antes de aplica-los nas pegas.

6 1un. Ho 3 un. @ 1un. 0 6 un. @ 8 un. ° 6 un.

|\\H‘\\Hl\H\‘H\\lH\\‘HH'HH‘HHlHH‘HHlHH‘HHl
IIMPORTANTE! Verificar las medidas de los tornillos en la escala o con una cinta métrica antes de aplicarlos en las partes . 0 10 20 30 40 50 60
IMPORTANT! Check the measures of the bolts on the scale or with a measuring tape before applying them in parts. mm




\ PASSO 1/PASO 1/STEP 1

‘ a) Forrar o piso com a isomanta da embalagem, para proteger as pegas, e dispor os Painéis (01) e (02) com a face traseira
voltada para cima, verificando corretamente a posigdo de cada um conforme os furos, as ripas dos painéis e o desenho.
Forre el piso con la isomanta de empaque, para proteger las piezas y organizar los Paneles (01) y (02) iC
con la face posterior hacia arriba, observando correctamente la posicién de cada uno de
acuerdo con los orificios, con los listones de los paneles y con los desefios.

Line the floor with the foam mantle of the packing, to protect the parts, and arrange the
Panels (01) and (02) with the rear face upwards, correctly checking the position of
each one according to the holes, the slats of the panels and the drawing.

b) Fixar as Colunas
traseiras (03) atras
de dois dos Painéis
ripados (02) posicionando-as
corretamente com as cavilhas
@6 x 20mm (B) e aplicando os
parafusos 4,5 x 30mm (C) indicados.
Fijar las Columnas traseras (03)
detras de dos de los Paneles (02)
posicionandolas correctamente con
las clavijas @6 x 20mm (B) y aplicando
los tornillos 4,5 x 30mm (C) indicados.
Fix the Rear Columns (03) behind two of the

Face traseira.
Face posterior.
Rear face.

Face traseira.
Face posterior.
Rear face

Face traseira. Face traseira

e F: terior. Face posterior.
Slqtted Panels (02) by positioning them cofretly Foos bovoia ace posterior. Rear face.
with the dowels @6 x 20mm (B) and applying Face posterior.
‘ the indicated bolts 4.5 x 30mm (C). Rear face.

\ PASSO 2/ PASO 2/ STEP 2

‘ a) Fixar as Barras traseiras chanfradas (04) nos T Para fixar as Barras (04) atras
Painéis (01) e (02), aplicando cola (A) entre L dos Painéis (01) e (02), aplicar

cola, espalhando-a por toda a

as pecas, posicionando-as corretamente com e 7
" N g superficie de contato das pegas ,
as cavilhas @6 x 20mm (B) e aplicando os além das cavilhas (B) e dos

parafusos 4,5 x 30mm (C) indicados. parafusos (C).
Fijar las Barras traseras biseladas (04) / . Para fijar las Barras (04)
en los Paneles (01) y (02), aplicando / ] ¢ \ detrés de los Paneles (01) y

. (02), aplicar pegamento en
pegamento (A) entre las piezas, ’ toda la superficie de contacto

posicic dolas correct te con las ! de las piezas, ademas de las
clavijas @6 x 20mm (B) y aplicando A\ ) clavijas (B) y los tornillos (C).
los tornillos 4,5 x 30mm (C) indicados. _ e T To fix the Bars (04) behind the
Fix the Beveled Rear Bars (04) in the Panels SR T Panels (01) and (02) apply glue,
(01) and (02), applying glue (A) between APLICAR COLA. Y R
the parts, by positioning them correctly e Aplicar pegamento. to dowels (B) and the bolts (C).
with the dowels @6 x 20mm (B) A

and applying the indicated T

bolts 4.5 x 30mm (C). 7

Face traseira
Face posterior.
Rear face.

Face traseira.
Face posterior.
Rear face.

Face traseira.
Face posterior.
Rear face.

Face traseira.
Face posterior.
Rear face.

Face traseira.
Face posterior.
Rear face.

Borda inferior.
Borde inferior.
Lower edge.




PASSO 3/ PASO 3/ STEP 3

a) Marcar na parede a posigdo dos furos para fixar as trés Barras (05), utilizando as proprias barras como
referéncia e assegurando o nivelamento e a posigdo correta das pegas, conforme as indicagdes no desenho.
Marque en la pared la posicién de los orificios para fijar las tres Barras (05), tomando como referencia las
propias barras y asegurando la nivelacién y la correcta posicién de las piezas, como se ilustra en el desefio.
Mark on the wall the position of the holes to fix the three Bars (05), using the bars themselves as a reference
and ensuring the leveling and correct position of the parts, according to the indications in the drawing.

b) Com furadeira e broca @8mm (n&o fornecidas), fazer os furos nas posigdes marcadas
na parede e aplicar as buchas de plastico (D).
Con perforadora y taladro @8mm (no suministrados), hacer los orificios
en las posiciones marcadas en la pared y aplicar los bujes de plastico (D).
With drilling machine and drill bit @8mm (not supplied), make the holes
in the marked positions on the wall and apply the plastic bushings (D).

c) Posicionar cada uma das Barras (05) com a borda chanfrada
voltada para cima e para a parede e fixa-las aplicando todos
os parafusos 5,0 x 60mm (E) indicados no desenho.

Colocar cada una de las Barras (05) con el borde biselado
hacia arriba y hacia la pared y fijarlas aplicando todos
los tornillos 5, 0 x 60mm (E) indicados en el deseiio .
Position each one of the Bars (05) with the bevelled edge
facing up and to the wall and fix them by applying all
the bolts 5.0 x 60mm (E) indicated in the drawing.

Esta distancia de 540mm deve ser rigorosamente
no da il 30 para

garantir a ancoragem adequada dos Painéis.

Esta distancia de 540mm debe ser

ig enel de la
instalacion para el correcto anclaje de los Paneles.
This distance of 540mm must be rigorously
ensured at the time of installation to guarantee

the correct anchoring of the Panels.

Esta distancia de 800mm deve ser rigorosamente
assegurada no momento da instalagéo para
garantir a ancoragem adequada dos Painéis.

Esta distancia de 800mm debe ser

g enel dela
instalacién para el correcto anclaje de los Paneles.
This distance of 800mm must be rigorously
ensured at the time of installation to guarantee

the correct anchoring of the Panels.

Esta altura de 650mm entre o piso e a borda inferior
da Barra (05), é sugestiva para instalar o Painel com
a borda inferior a 100mm de altura.
Pode ser modificada na instalagao conforme as
necessidades ou as preferéncias do usuario.
Esta altura 650mm entre el piso y el borde inferior
de la Barra inferior (05), es sugerida para instalar
el Panel con el borde inferior a una altura de 100mm.
Se puede modificarla en la instalacién de acuerdo
a las necesidades o las preferencias del usuario.
This height of 650mm between the floor and the
lower edge of the Bar (05), is suggestive for installing
the Panel with the lower edge at 100mm in height.
Can be modified during installation according to
the needs or the preferences of the user.

Distancia minima para fixar as Barras e
instalar o Painel junto ao canto de paredes.
Distancia minima para fijar las Barras y
instalar el Panel cerca de la esquina de pared.
Minimum distance to fix the Bars and

install the Panel close to the corner walls.




PASSO 4/ PASO 4/ STEP 4

a) Com os Painéis (01) e (02) ja pré-montados conforme
0 PASSO 1 e 0 PASSO 2, encaixar as Barras (04) fixadas
atras dos painéis nas Barras (05) fixadas na parede.
Con los Paneles (01) y (02) ya pr
PASO 1 y el PASO 2, encajar las Barras (04) fijadas detras
de los paneles en las Barras (05) fijadas en la pared .
With the Panels (01) and (02) already pre-assembled
according to the STEP 1 and the STEP 2, fit the Bars (04)
fixed behind the panels in the Bars (05) fixed on the wall.

Fixada na parede.
Fija en la pared .
Fixed on the wall .

Fixada atras do painel
Fija detras del panel.
Fixed behind the panel.

Fixada na parede.
Fija en la pared .
Fixed on the wall .

Fixada atras do painel
Fija detras del panel.
Fixed behind the panel,

Fixada na parede.
Fija en la pared .
Fixed on the wall .

Fixada atras do painel
Fija detras del panel.
Fixed behind the panel,
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‘ PASSO 5/ PASO 5/ STEP 5

‘ a) Aplicar os seis parafusos de seguranga 4,5 x 30mm (C) nos furos indicados
no desenho, para fixar a parte central dos Painéis (01) e (02) na Barra (05)
na parede e evitar movimentacdo e queda acidental dos painéis.

Aplicar los cinco tornillos de seguridad 4,5 x 30mm (C) en los
orificios indicados en el deseiio, para fijar la parte central de
los Paneles (01) y (02) en la Barra (05) en la pared y evitar
movimentacion y la caida accidental de los paneles.

Apply the five security bolts 4.5x30mm (C) into the indicated holes,
to fix the central area of the Panels (01) and (02) to the Bar (05) on
the wall and prevent movement and accidentally dropping the panels.

b) Marcar nos Painéis (01) e (02) a posigdo dos furos para fixar
a Prateleira superior (06), seguindo as medidas indicadas e
usando a propria prateleira como referéncia.
Marque en Paneles (01) y (02) la posicién de los orificios para
fijar la Repisa superior (06), iendo las didas indicadas
en el deseiio y tomando la propia repisa como referencia.
Mark on the Panels (01) and (02) the position of the holes to fix
the Upper Shelf (06), following the measurements indicated
in the drawing and using the shelf itself as a reference.

c) Com furadeira e broca @6mm (ndo fornecidas), fazer
os furos nas posicdes marcadas nos painéis e aplicar
os parafusos invisiveis (F).
Con perforadora y taladro @6mm -
(no suministrados), hacer los orificios en -
las posiciones marcadas en los paneles
y aplicar los tornillos invisibles (F).
With drilling machine and drill bit @6mm
(not supplied), make the holes
in the marked positions
on the panels
and apply the
invisible bolts (F).

d) Encaixar a
Prateleira (06)
nos parafusos (F)
ja aplicados nos
painéis e finalizar
a fixagdo com
cantoneiras (G)

e parafusos (H).
Encajar la

Repisa (06) en
los tornillos (F)
ya aplicados en
los paneles y
terminar la
fijacién con los
soportes (G) y
con tornillos (H).
Fit the Shelf (06)
onto the bolts (F)
already applied

to the panels

and to finish

the fixation

by applying the
angle brackets (G)
with bolts (H).

e) Posicionar o
Suporte (14) na
frente dos Painéis,
seguindo as
medidas indicadas
no desenho, e
fixa-lo aplicando
os parafusos
4,5 x 45mm (I).
Posicionar el
Soporte (14)
delante de los
Paneles, segun
las medidas
indicadas en
el deseiio, y
fijarlo aplicando
los tornillos
4,5 x 45mm (I).
Position the

o
1
|
e —
:‘p‘
1
1
i
-

Support (14) in
front the Panels,
following the
indicated
measurements,
and fix it

with the bolts
4.5x45mm (I).

f=-300mm =]

Qe




‘ PASSO 6/ PASO 6/ STEP 6

‘ PREPARA(;AO DOS TAMPOS (07) E (08) E DAS BASES (12) E (13) DO NICHO: / 77
PREPARACION DE LAS REPISAS SUPERIORES (07) Y (08) Y DE LAS BASES (12) Y (13) DEL NICHO: /
PREPARING THE TOP PANELS (07) AND (08) AND THE BASES (12) AND (13) OF THE NICHE
a) Encaixar o Tampo direito (07) sob o Tampo esquerdo (08) e

a Base direita (12) sobre a Base esquerda (13) através
das cavilhas @6 x 50mm (J) nos furos indicados e fixa-los
entre si aplicando os parafusos 4,5 x 30mm (C).

Conecte la Repisa derecha (07) debajo de la Repisa
izquierda (08) y la Base derecha (12) encima de la
Base izquierda (13) a través de las clavijas (J) en los
orificios indicados y fijelas aplicando los tornillos (C).
Fit the Right Top Panel (07) under the Left Top Panel (08)
and the Right Base (12) over the Left Base (13) using the
dowels @6 x 50mm (J) in the indicated holes and fix them
by applying the bolts 4.5 x 30mm (C).

. @ Face inferior.
Face inferior.
\C Underside.

/
Face inferior. o

@V Face inferior. f
Underside. g

Face superior.
Face superior.
'C Top side.

b) Aplicar os parafusos Minifix (L) nos furos indicados na face inferior dos Tampos (07) e (08).
Aplicar los tornillos Minifix (L) en los orificios indicados debajo de las Repisas (07) y (08).
Apply the Minifix bolts (L) in the indicated holes in the underside of the Top Panels (07) and (08)

c) Inserir os suportes-trapézio (V) nos furos indicados na face
inferior do Tampo (08) e na face superior da Base (13).
Insertar soportes-trapecio (V) en los orificios indicados
debajo de Ia Repisa (08) y encima de la Base (13).
Insert the trapeze supports (V) in the indicated holes in the

‘ underside of the Top Panel (08) and in the top side of the Base (13).

Face superior.
Face superior.
Top side.

\ PASSO 7/ PASO 7 /| STEP 7

PREPARAGAO DA DIVISORIA (09) E DAS LATERAIS (10) E (11): /
PREPARACION DE LA PARTICION (09) Y DE LOS PANELES
LATERALES (10) Y (11): /

PREPARING THE PARTITION (09) AND THE SIDE PANELS (10) AND (11) :

a) Fixar as cantoneiras metalicas (R) nas posigbes indicadas na
Divisdria (09), na Lateral direita (10) e na Lateral esquerda (11)
com parafusos 4,0 x 14mm (Q).
Fijar los soportes metalicos (R) en las posiciones indicadas
en la Particion (09) y en los Paneles laterales derecho (10)
y izquierdo (11) con tornillos 4,0 x 14mm (Q).
Fix the metallic brackets (R) in the indicated positions in the Partition
(09) and in the Side Panels (10) and (11) with bolts 4.0 x 14mm (Q).

b) Fixar as corredigas telescopicas (20) nas posicBes indicadas na Divisoria (09) e
na Lateral direita (10) com parafusos 4,0 x 14mm (Q), conforme o DETALHE 3.
Fijar las guias correderas (20) en las posiciones indicadas en la Particién (09) y
en el Panel lateral derecho (10) con tornillos 4,0 x 14mm (Q), como en DETALLE 3.
Fix the telescopic slides (20) in the indicated positions in the Partition (09) and in
the Right Side Panel (10) with the bolts 4.0 x 14mm (Q), as shown in the DETAIL 3.

|
‘ PASSO 8/ PASO 8/ STEP 8
|

MONTAGEM DO NICHO: / MONTAJE DEL NICHO | ASSEMBLING THE NICHE :

a) Fixar os Tampos (07) e (08) sobre a Diviséria (09) e
as Laterais (10) e (11) com as cavilhas (J) e (K) e os
dispositivos Minifix (L+M), conforme DETALHE 4.
Fijar las Repisas (07) y (08) encima de la Particién (09) y
de los Paneles laterales (10) y (11) con las clavijas (J) Y (K)

y los dispositivos Minifix (L+M), como se muestra en el DETALLE 4.
Fix the Top Panels (07) and (08) on the Partition (09) and on the Side Panels (10) and
(11) with dowels (J) and (K) and Minifix cam lock hardware (L+M), as shown in the DETAIL 4.

b) Fixar as Bases (12) e (13) sob a Divisdria (09) e as Laterais (10) e (11) com as cavilhas (J) e (K) e os parafusos 5,0 x 50mm (P).
Fijar las Bases (12) y (13) debajo de la Repisa (09) y de los Paneles laterales (10) y (11) con las clavijas (J) y (K) y los tornillos 5,0 x 50mm (P).
Fix the Bases (12) and (13) under the Partition (09) and under the Side Panels (10) and (11) with the dowels (J) and (K) and the bolt 5.0 x 50mm (P).




PASSO 9/ PASO 9/ STEP 9

‘ INSTALAGAO E FIXAGAO DO NICHO NO PAINEL: / INSTALACION Y FIJACION DEL NICHO EN EL PANEL: | INSTALLING AND FIXING THE NICHE ON THE PANEL :

¢

)

I
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e
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\, w
N,

®

(14

a) Posicionar o nicho

[conjunto das pegas

(07), (08), (09), (10),

(11), (12) e (13)

montado no PASSO 8]

na frente do painel,

apoiando-o sobre o

Suporte frontal inferior

(14), e aplicar os parafusos 5,0 x 25mm (T)

para fixar as cantoneiras metalicas (R)

nos Painéis (01) e (02).

Coloque el nicho [conjunto de las piezas

(07), (08), (09), (10), (11), (12) y (13)

ensamblado en PASO 8] frente al panel,

apoydndolo encima del Soporte frontal

inferior (14), y aplique los tornillos

5,0 x 25mm (T) para fijar los

soportes metdlicos (R) en

los Paneles (01) y (02).

Position the niche [set of the parts

—_—

(07), (08), (09), (10), (11), (12) y (13) \
assembled in STEP 8] in front of the panel, \\
supporting it on the Lower Front Support (14), '\

and apply the bolts 5.0 x 25mm (T) to fix the \\
metal brackets (R) to the Panels (01) and (02). ‘\\

b) Encaixar a capa plastica (S) sobre a
cantoneira metalica (R) na Lateral esquerda (11).
Montar la capa de plastico (S) en el soporte
metadlico (R) en el Panel lateral izquierdo (11).
Fit the plastic cover (S) on the metallic bracket (R)
in the Left Side Panel (11).




‘ PASSO 10/ PASO 10/ STEP 10

‘ MONTAGEM DA GAVETA / MONTAJE DEL CAJON | ASSEMBLING THE DRAWER:

a) Fixar puxador (21) na Frente (16) com parafusos 3,5 x 25mm (X). ig::j::;::::

Fijar tirador (21) en la Frente (16) con tornillos 3,5x25mm (X) . = Lower edge.
Fix the handle (21) on the Front (16) with bolts 3.5 x 25mm (X).

b) Fixar as pegas (16), (17) e (18) com cavilhas (K) e dispositivos
Minifix (L+M), conforme DETALHE 7. Aplicar os tapa-furos (O).
Fijar las piezas (16), (17) y (18) con clavijas (K) y
dispositivos Minifix (L+M), segin el DETALLE 7.

Aplicar las capas adhesivas (0).

Fix the parts (16), (17) and (18) with dowels (K) and
Minifix cam lock hardware (L+M), as shown in DETAIL 7.
After the fixation, apply the adhesive covers (O).

c) Encaixar a Base da gaveta (19) no canal da Frente (16),
alinhar suas bordas com as Laterais (17) e aplicar os
parafusos 3,5 x 16mm (H) para fixa-la, conforme DETALHE 8.
Insertar la Base del cajén (19) en el canal en la Frente (16),
alinear los bordes con los Paneles laterales (17) y aplicar los
tornillos 3,5 x 16mm (H) para fijarla, como en el DETALLE 8.
Insert the Base of the drawer (19) into the channel in the Front (16),
to align the edges with the Side Panels (17) and apply the
bolts 3.5 x 16mm (H) to fix it as shown in the DETAIL 8.

d) Fixar a parte interna das corredigas (20) nas Laterais (17),
com parafusos 4,0 x 14mm (Q).
ATENCAOQ! Marcar exatamente a metade da altura da lateral da
gaveta (65mm/65mm) para fixar as corredicas - DETALHE 8.
Fijar la parte interna de las guias correderas (20) en los
Paneles laterales (17) con los tornillos 4,0 x 14mm (Q).
JIATENCION! Marcar exact. te la mitad de la altura
del panel lateral (65mm/65mm) para fijar las guias
correderas, como se muestra en el DETALLE 8.
Fix the internal part of the telescopic slides (20) in the Side
Panels of the drawer (17) with the bolts 4.0 x 14mm (Q).
ATTENTION! Mark exactly half of the drawer side height
(65mm/65mm) to fix the slides, as shown in DETAIL 8.

PASSO 11/ PASO 11/ STEP 11

a) Fixar as Colunas decorativas (15)
no Tampo (08) e na Base (13)
aplicando os parafusos
3,5 x 25mm (X) através dos
suportes-trapézio (V).

Fijar Columnas decorativas (15)
en la Repisa (08) y en la Base
(13) aplicando tornillos

3,5 x 25mm (X) a través de

los soportes trapecio (V).

Fix the Decorative Columns (15)
to the Top Panel (08) and the
Base (13) by applying bolts

3.5 x 25mm (X) through the
trapeze supports (V).
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b) Instalar a gaveta, encaixando
as corredigas telescdpicas de
modo que deslizem suavemente.
Instalar el cajéon, colocandolo
de manera que las guias
correderas deslizan suavemente.
Install the drawer, fitting it so that
the telescopic slides slide smoothly.




